MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA- MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO-CCL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020

PMA-MA/CCL
Folha: __
Servidor(a):

O município de Açailândia (MA), através da Prefeitura Municipal de Açailândia, por meio da
Comissão Central de Licitação - CCL, torna público aos interessados que, com base na Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei nº 123/2006 e suas alterações posteriores,
Decreto Municipal nº 136/2015 e suas alterações posteriores e Decreto Municipal 177 /2018
e suas alterações posteriores, fará realizar, no dia 09 DE ABRIL DE 2020 ÀS 09:00 H (NOVE
HORAS), licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020, sob a forma de
execução indireta e regime de empreitada por preço global, do tipo menor preço, tendo por
objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ROTATÓRIA
NA BR 222 ENTRADA DOS BAIRROS CAPELOSA E VILA SÃO FRANCISCO, no município de
Açailândia/MA, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo. A
presente licitação será realizada no auditório da Prefeitura Municipal de Açailândia, situada
na Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações, Açailândia (MA). O edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, em dias úteis, no horário das
08:00h (oito horas) às 14:00h (catorze horas) e no sítio oficial deste poder executivo -
www.acailandia.ma.gov.br, onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente.
Esclarecimentos adicionais no endereço supra ou pelo e-mail licitacao@acailandia.ma.gov.

Açailândia/MA, 19 de março de 2020.

Prefeitura Municipal de Açailândia
Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações, CEP 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

Página 1/1